
TRIO, strana 12

TRIO − farní list, vydává Římskokatolická farnost sv. Mořice v Kroměříži, Stojanovo
náměstí 5, 767 01  Kroměříž. Tel., fax: 573 338 952. E−mail kanceláře:
svmoric@svmoric.net.  E−mail pro příspěvky: svmoric@svmoric.net,
www.svmoric.net. Redakce P. Josef Lambor,  Ing. Eva Blešová, Vít Pořízek. Redakce
si vyhrazuje právo na krácení nebo úpravu příspěvků v případě nutnosti. ��Tisk
A. Michajlovič, Kroměříž, tiskárna. ��NEPRODEJNÉ! Copyright © 2013

TRIO
Září 2013

Farní list:
sv. Mořic − Kroměříž ��Hradisko u Kroměříže

Příspěvky do Tria doručte do kanceláře nebo mailem
na sv.moric@seznam.cz do pátku 20. září 2013

Sestry a bratři v Kristu, milí farníci.
   Jsme na začátku nového školního roku. Při

ohlédnutí zpět, na dobu prázdnin, nám jistě vyvstane
vzpomínka na velehradskou pouť, která byla
vrcholem cyrilometodějského roku. Účast tolika
poutníků ukázala, že úcta k sv. Cyrilu a Metoději je
mezi křesťany živá, a podtrhla mezinárodní význam

Velehradu a cyrilometodějské tradice. Kéž v každém z nás roste touha žít z víry tak
opravdově jako svatí solunští bratři.

Měsíc srpen je spojen zvláště s poutěmi do mariánských svatyní. Tak jsme mnozí
mohli na poutních místech zakusit blízkost Panny Marie a s důvěrou se svěřit do její
ochrany. Celosvětové setkání mládeže se Svatým otcem bylo pro vás mladé poněkud
daleko. Ale věřím, že jste pozorně sledovali průběh setkání a přijali do srdce slova
papeže adresovaná mladým na celém světě. A v roce 2016 setkání v Krakově – a to je
velmi blízko. Už teď se můžete těšit.

V naší krásné zemi se stále derou ke slovu ti, kteří podněcují proticírkevní nálady.
Aby získali voliče, útočí na církevní restituce. Doporučuji vám, bratři a sestry, články
na stránkách tiskového střediska České biskupské konference (http://tisk.cirkev.cz).
Je třeba se držet pravdy a odmítat to, co ji zatemňuje. Myslím, že i my křesťané
potřebujeme (v dnešní době mnohem více než generace před námi) poznávat církev
a milovat ji jako svou Matku. Ve farnosti můžeme spolu s ostatními vytvářet i zakoušet
společenství církve, a to nejen při nedělní bohoslužbě. V měsíci září máme v obou
farnostech adorační dny, kdy zároveň vytváříme most modlitby s bohoslovci
v kněžském semináři. Kéž není nikdo z nás, kdo by si v ten den nenašel chvíli
k modlitbě před vystavenou Nejsvětější svátostí. A nemocné prosím, aby byli také
spojeni modlitbou a obětovali Bohu i své nemoci a trápení.

22. září je letos neděle, a tak je adorační den v naší farnosti umocněn poutní
slavností ke cti sv. Mořice. Chceme s vděčností prožít chvíle adorace i slavnostní
bohoslužby. Odpoledne po svátostném požehnání, které bude v 15:00 hod., jste všichni
srdečně zváni k posezení na farní zahradě u sv. Mořice. Bude připraveno občerstvení
a program pro děti. Prosím ženy, aby pamatovaly a k té příležitosti napekly sladké
a slané pečivo a přinesly je na proboštství v sobotu 21. září. I na takovém setkání
vytváříme vztahy a budujeme společenství církve. Proto určitě přijďte a pozvěte i své
přátele a známé. Kéž nám Pán dopřeje příznivé počasí.

Vyprošuji Boží požehnání dětem, které jdou poprvé do školy, a také všem
ostříleným školákům a studentům. A naše farnosti svěřuji přímluvám sv. Mořice
a druhů, přímluvě Panny Marie i všech svatých.

otec Josef

Věřím ve svatou obecnou církev a společenství svatých
Tolik lidí se na své duchovní cestě zastaví u této „překážky“ jejich víry
v Boha. Vidí tělo plné malomocenství, vředů, svrabů a odmítají ho.
Nevěří, že by se Kristus mohl do něčeho takového vtělit či zde zůstat.
Jejich bohem se stávají skvrny a nemoci a vlastní fantazijní představa
neposkvrněné svatosti mimo tento svět. Jak uvidět v současném
skomírání okolní církve moc Boží a věřit v ni? Proč to Kristus svým
vzkříšením vlastně tak zkomplikoval a chce po nás, abychom uviděli
neviditelné uprostřed hmoty?
Je jako silný magnet, jehož silové pole není vidět, ale na jehož siločáry
reagují i hluboko skryté, chaoticky neuspořádané kovové piliny. Když
Bůh, pak Kristus, když Kristus, pak Církev, to je naše  „ano“, není
přímější a bezpečnější cesty. Staví−li se mi před oči Zlo tam, kde mám
vidět Krista, nesu plnou zodpovědnost za to, co svým rozhodnutím
udělám s bezprostřední budoucností – svou i své Církve. Já rozhoduji,
které straně teď přidám svůj hlas a převážím dosavadní poměr.
„Křesťané nejsou izolovaní jednotlivci, ale součást mystického těla.
Tak jako je možné transplantovat kůži z jedné části těla na druhou či
převádět krev jinému člověku, tak v duchovním organismu církve je
možné transplantovat modlitby a převádět oběti. Tak jako jsme všichni
postiženi vinou jiného – viz moderní války – tak máme podíl i na
dostiučinění. Zázrak vzájemné výměny zásluh je funkční. Společenství
– obcování – těsné bytí spolu – svatých je objev toho, kdo nalezl plnost
dospělé víry.“  (Fulton J. Sheen)

Ex 19 Ex 22 Lev 4 Lev 23 Nu 16 1Sam 25
Ezd 9 Ž 31 Ž37 Iz 12 Iz 62 Dan 7
Mt 13 Mt 27 J 11 J 17 Sk 2 Řím 16
1Kor 6 2Kor 7 Ef 2 Ef 5 Kol 1 Fil
Žd 12 1J 1 1Pt 1 1Pt 3 Juda Zj 19 a 20



Slova moudrých září
� 2. září  sv. Řehoř Veliký:

Boháčovi jsou úplně na nic jeho poklady, když je neumí používat.
Špatné je, když člověk musí snášet neštěstí. Horší ale je, když ho neproměňují
k lepšímu.

� 5. září bl. Terezie z Kalkaty (Matka Tereza):
První chudoba národů spočívá v tom, že neznají Krista.
Ukládejte si tedy peníze k chudým, je to lepší než konat zázraky. Když konáte
zázraky, jste Božími dlužníky. Když dáváte almužny, je vaším dlužníkem Bůh.

� 10. září bl. Karel Spinola:
Naplň mé srdce duchovní útěchou, abych Tě neustále nacházel ve všech věcech,
vždy a všude.

� 13. září sv. Jan Zlatoústý:
Ublížil by císaři ten, kdo by ho žádal o halíř; jeho je možno žádat jen o velké
dary. Zrovna tak patří Boha prosit o velké věci.
Člověk je Pánu Bohu nejvíce podobný tehdy, když druhým přeje dobro.

� 17. září sv. Robert Bellarmin:
Důležitější je gram lásky než sto vagonů rozumu.

� 18. září sv. Josef Kupertinský:
Když něco chcete, důvěřujte Bohu a obracejte se na jeho maminku P. Marii.
Neztrácejte naději, protože jeho maminka vám pomůže ve všech strastech."
"V tajemství Nejsvětější svátosti nám dal Bůh veškeré poklady své všemohoucnosti
a odkryl nám přemíru své Božské lásky."

� 23. září sv. Pius z Pietrelciny:
Nelze činit nic zlého, i kdyby cíl byl dobrý. Konej dobro, kdekoliv jsi, aby každý
mohl říct: „To je syn Krista.“
Nezpochybnitelné je to, že čím je duše milejší Bohu, tím více je vystavena
zkouškám, proto odvahu a vpřed.

� 27. září sv. Vincenc z Paula:
Bližnímu v nouzi musíme běžet na pomoc tak, jako se běží hasit oheň.
V takové míře, do jaké se zbavíme svého „já“, Bůh sám naplní naši duši, neboť
On nechce prázdnotu.

� 28. září sv. Václav:
Bůh ti odpusť, bratře.

� 30. září sv. Jeroným:
Copak je to za ctnost nepít víno, ale opíjet se hněvem a nenávistí.
Do špatného srdce Duch svatý nevstupuje.

14.09. – sobota – svátek Povýšení svatého Kříže
16.09. – pondělí – památka sv. Ludmily, mučednice
21.09. – sobota – svátek sv. Matouše, apoštola a evangelisty
27.09. – pátek – památka sv. Vincence z Paula, kněze
28.09. – sobota – Slavnost sv. Václava, mučedníka, hlavního patrona

českého národa, hlavního patrona metropolitního chrámu
a olomoucké arcidiecéze
Národní svatováclavská pouť

AKTUALITY – ZÁŘÍ

TRIO, strana 2TRIO, strana 2

Dvojtečky a uvozovky
Chceš−li číst tak, jak se doopravdy mluví, dávej se těmi znaménky
myšlenkově vést, ne zvukově spoutat. Jsou zde, aby členila a spojovala
význam, ne aby tě nutila koktat.
Dvojtečky jsou dvojího druhu:
1) Uvnitř složitější věty, zpravidla před výčtem, např.: Nářadí se vyrábí z různých
materiálů: z kovu, dřeva, plastů… − tady klesneme hlasem jako u tečky a následuje
malá nádechová pomlka
2) Dvojtečka uvádí přímou řeč vloženou většinou do uvozovek. Tady je klesnutí
hlasem naopak chybou. Př.: Tatínek mi řekl: „Pojď domů.“ Nebo: A řekl jim: „Pojďte
a následujte mě, udělám z vás rybáře lidí.“ Jen školáček z toho udělá dvě samostatné
věty, protože nechápe, že sdělení má význam jen společně. Proto se tyto dvě věty
přečtou jako věta jedna.
Zcela jiná situace ovšem nastane, je−li přímá řeč uvedena obšírněji či důrazněji.
Př.: I bylo mi dáno slovo Pána: „Jeremiáši, co vidíš?“
A otevřel ústa a učil je takto: „Blahoslavení chudí duchem, …“
Uvozovky jsou jen grafickým znaménkem. Lze je zdůraznit pozměněným tónem
hlasu, ale veškeré přehánění a teatrálnost působí trapně. Většinou posluchači pochopí
obsah přímé řeči podle smyslu.
Dvojtečky nepředstavují velký problém, jen nás upozorňují na to, že text námi přečtený
může být účinně sdělený jen tehdy, když o něm přemýšlíme. A to vyžaduje přípravu.

Nový úsměv ze starého Tria
� „Maruško, má drahá, ty už nepláčeš? Tys mi odpustila?“ „Néé, jenom odpočívám!“
� Pan Brčko je u věštkyně. Ta hledí do křišťálové koule a říká: „Za dvě stě korun

vám odpovím na vaše dvě otázky.“ – „Není to moc, dvě stovky?“ povídá pan
Brčko. „Ano je“, na to věštkyně. „Jaká je vaše druhá otázka?“

� Odsouzený se hájí, že nebyl opilý, ale jen podroušený. Soudce se tedy usměje a
praví: „Tak dobrá, věřím vám, a proto vám místo čtrnácti dnů napařím jen dva
týdny!“

� Host si zavolá vedoucího podniku a ptá se ho: „Pane vedoucí, máte prosím vás
hlemýždě?“ – „Zajisté, pane,“ odpoví s úklonou vedoucí. – „Tak mi je všechny
udělejte „a la Provence!“ −„Všechny?“ diví se vedoucí, „ale to přece nesníte?“ –
„To je jedno, hlavně, že mě už nebudou obsluhovat!“

� „Od čeho jsi tak pomlácený?“ ptá se kamarád kamaráda. „To víš, utíkal jsem z
restaurace bez placení.“ – „A chytili tě, co?“ – „To ne, ale zapomněl jsem, že jsem
pil v restauračním vagónu.“

Den diecéze
V letošním roce si olomoucká arcidiecéze připomíná významné historické výročí –
před 950 lety došlo k obnovení moravského biskupství. Toto výročí diecéze spolu
s prožívaným Rokem víry dalo podnět k uskutečnění společného setkání diecezánů
v Olomouci 23. listopadu 2013. Na toto datum se připravuje Den diecéze, který
začne společnou mší svatou v 10:00 hod. v katedrále, kde spolu také duchovně
prožijeme ukončení Roku víry slavnostním vyznáním. Odpoledne se otevřou prostory
mnoha církevních objektů v Olomouci, kde bude připravený program i prezentace
dnešního života diecéze. Setkání zakončíme adorací a svátostným požehnáním v 16:00
hod. � (z ACO 2013/06)

TRIO, strana 11

Okénko pro lektory – 6. lekce



FARNOST SV. MOŘICE
Začíná pořad bohoslužeb obvyklý ve školním roce. Ve farním kostele
sv. Mořice bude mše svatá v pondělí, úterý (případná změna bude dopředu
ohlášena), ve čtvrtek a v pátek vždy v 17:00 hod. Ve středu je tzv. „studentská
mše svatá“ v 18:00 hod. v kostele sv. Jana Křtitele.
02.09. – pondělí – kostel sv. Mořice v 9:30 hod.

Mše svatá na zahájení nového školního roku na církevních
školách v Kroměříži pro studenty a rodiče.
Po mši svaté slavnostní otevření cesty světla na zahradě AG

06.09. – první pátek v měsíci
V kostele sv. Mořice příležitost ke svátosti smíření od 15:00
do 17:00 hod.

22.09. – neděle – Pouť ke cti sv. Mořice, mučedníka, ochránce naší farnosti
Mše sv.: 7:45 hod., 10:45 hod., rovněž mše svatá v 18:00 hod.
bude mimořádně ve farním kostele.
Zároveň je to ADORAČNÍ DEN, kdy naše farnost zastupuje před
Pánem celou diecézi v modlitbě chvály, smíru a proseb. Vytváříme
také most modlitby: modlíme se za bohoslovce a představené
Arcibiskupského kněžského semináře a bohoslovci v Olomouci
se modlí za naši farnost.
Nejsvětější svátost bude vystavena po ranní mši svaté do 10:30
hod. a potom odpoledne od 13:00 hod. V 15:00 hod. bude svátostné
požehnání a po něm bude P. Michal Zahálka udělovat novokněžské
požehnání.

28.09. – sobota – slavnost sv. Václava, mučedníka
Mše svatá v kostele sv. Mořice v 9:00 hod.

FARNOST HRADISKO
07.09. – sobota − Rozloučení s prázdninami

táborák na hradisku za kostelem začíná v 16.00 hod.
20.09. – pátek – ADORAČNÍ DEN a den modliteb za bohoslovce

Ve farním kostele Všech svatých bude zahájen výstav Nejsvětější
svátosti ve 12:00 hod. Večer v 18:30 hod. bude zakončení adorace
a svátostné požehnání. Pak následuje mše svatá v 19:00 hod.,
obětovaná za bohoslovce a představené Arcibiskupského
kněžského semináře v Olomouci.

28.09. – sobota – slavnost sv. Václava, mučedníka
Mše svatá ve farním kostele v 9:15 hod.

PRAVIDELNÁ SETKÁNÍ VE FARNOSTI SV. MOŘICE
Příprava snoubenců na sv. manželství

– každé pondělí v 18.00 hod. v Centru pro rodinu. Předmanželský kurz
tvoří 5 setkání. Informace ve farní kanceláři.

Setkání maminek a dětí
– každou středu v 10.20 – 11.45 hod. v Centru pro rodinu.

Studentská mše svatá
– každou středu v 18.00 hod. v kostele sv. Jana Křtitele

TRIO, strana 3

k oslavě, na které Aslan korunoval na krále Petra, Zuzanu, Edmunda a Lucii.
Noví králové odměnili své věrné pomocníky rytířským titulem. Nic netrvá
věčně, a tak se naši malí rytíři museli vrátit nejen z Narnie, ale i z Písařova.
Vše dopadlo dobře a všichni jsme se šťastně docestovali domů. Za přípravu
a realizaci tábora děkujeme manželům Koblihovým a dalším vedoucím –
Lukášovi, Domčovi, Majky a Andrejce. Kytlicová a spol.

PÍSEŇ BRATRA SLUNCE
Prázdninové putování jsme započali po Cyrilometodějských slavnostech

odjezdem v sobotu 6. 7. 2013 od kostela svatého Mořice  do Svatého Martina
v Dolomitech.  Autobus jsme naplnili tradičně zavazadly a potravinami. Cesta
do svatého Martina byla oproti jiným ročníkům  časově kratší, protože na
trase přibyly nové rychlostní silnice.

Po příjezdu na Velehrad  jsme mohli vnímat pozdní jaro, které v těchto
krajích doznívalo. Na vrcholcích a v soutěskách bylo možné ještě sledovat
sněhová pole, která byla pozůstatky dlouhé zimy.  Avšak slunce svítilo naplno.

Denní putování jsme zahájili vždy mši svatou s P. Antonínem Hráčkem.
Poté jsme první dny ve chvatu posnídali a vyjeli na trasu. V dalších dnech
jsem již vše zvládali s časovým přehledem a úsměvem.  Turistické cesty nás
vedly  okolo Tre Cime, okolo jezer Misurina,  Duren See a Lago Sorapis. Pro
mnohé byly novými zážitky výstupy po jištěných cestách zvaných via ferrata,
konkrétně na vrcholy hor Paternkofel, Averau, Via Tomaseli a Peitlerkofel.
Poslední jmenovaná hora byla zdolána kroměřížskou výpravou asi po patnácti
letech. V předcházející době zastaralá a úzká komunikace nedovolovala našim
autobusům bezpečný příjezd. Příjezdová cesta do oblasti Peitlerkofelu sestává
z prudkých stoupání a klesání spolu se prolínajících prudkými serpentinami.

Duchovním osvěžením byl také výlet k vodopádům při cestě sv. Františka
z Assisi Franciskuweg v Sand in Taufers. Tato cesta byla vybudována věřícími,
kteří ctí osobu svatého Františka. Asi tříhodinová trasa je vedena v krásném
lesnatém přírodním prostředí, je doplněna uměleckými díly, jež navozují
myšlenky k Písni bratra Slunce, kterou složil zmíněný světec.  Fascinující
dominantou trasy jsou vodopády, které neponechávají nikoho z přihlížejících
suchého. Můj osobní zážitek byl ve shlédnutí zastavení k modlitbě „ Buď
pochválen trpícími a tichými, kteří s láskou umí odpouštět.“ Zde umělec
spojil mohutnou prasklou skálu dvěma podanýma rukama tak, že skála zůstala
pevná. Takto podobně se putuje až přes zastavení „ Buď pochválen sestrou
smrtí těla, které neunikne žádný tvor, běda těm, kdo zemřou v těžkém hříchu,
šťastní, kdo v tvé vůli mají vzor.“ Zde jsme prošli dřevěnou branou smrti, na
které byla vyryta symbolika časomíry života, kterou má každý člověk. Dále
kroky pokračovaly až ke dvoupodlažní kapli se svícemi a svatými. Zde bylo
místo ztišení a modlitby „Nejvyššímu všemocnému Pánu vzdejte čest a chválu
veškerou. Dobrořečte s díky jeho jménu. Služte jemu s velkou pokorou“.

Po příjezdu z turistických výletů denní služba přichystala jídelnu a pod
vedením paní kuchařky  také vydala večeři. Velké poděkování patří paní
Marušce Zavřelové, která zajistila veškeré stravování.  Radost  a  bezpečí při
cestování autobusem pro každého z nás zajistil řidič autobusu pan Slávek
Kašpar. Děkujeme také mnohokrát celému týmu ve svatém Martinu:
P. Toníkovi Hráčkovi, Aničce Čechmanové a Mirkovi Šrámkovi.

Těšíme se spolu s nimi na setkání, dá−li Pán Bůh, nejpozději  v září příštího
roku. Za účastníky Vít Pořízek.
TRIO, strana 10



Setkání seniorů
– druhý čtvrtek v měsíci ve 14.30 hod. v Centru pro rodinu.

Setkání malé scholy
– každý pátek v 16.00 hod. ve zpěvárně.

Setkání velké scholy
– 2. a 4. pátek v měsíci v 17.30 hod. ve zpěvárně.

Setkání společenství Třetího řádu sv. Františka
– poslední sobotu v měsíci ve 14.00 hod. v Centru pro rodinu.

Salonek „U Sakristiána“
– každou neděli po ranní mši svaté. Možnost posedět při kávě, čaji

a zákusku a popovídat si.

PRAVIDELNÁ SETKÁNÍ VE FARNOSTI HRADISKO
Postoupky−Miňůvky

� každé pondělí v 18.00 v kapličce, od konce září u p. Zdráhala
Lutopecny

� liché středy v měsíci společenství CHO u pí. Pazderové v 18.00 hod.
� sudé středy modlitební setkání seniorů u pí. Pazderové v 18.00 hod.
� první pondělí v měsíci katecheze a modlitby za uzdravení v 19.00 hod

u pí. Pazderové
Hradisko − fara

� 2. a 4. pondělí v měsíci biblické společenství v 19.30  hod.
� středy po 14 dnech setkání mužů v 19.30 hod.
� každý pátek společenství dětí v 18.00 hod.
� sobota v 18.00 hod. schola

ADORACE
Kaple sv. Vincence na Malém Valu

– ve čtvrtek − 19.00 – 20.00 hod. (kromě čtvrtku před 1. pátkem)
Kaple sv. Vincence na Malém Valu

– první pátek v měsíci − 7.00 – 16.00 hod.
Kaple sv. Kříže na Koperníkově ul.

– první pátek v měsíci − 19.30 hod.
Kostel sv. Mořice

– každou neděli − 19.00 hod.
Kostel Všech svatých v Hradisku

– první neděle v měsíci ve 14.00 hod.

VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ
Rodiče, pamatujte na závazek křesťanské výchovy svých dětí.
Na církevních školách je pravidelná výuka náboženství. Děti, které
navštěvují státní školy se mohou přihlásit do náboženství na faře. Výuku
zajišťuje farnost Panny Marie. Studenti státního gymnázia se přihlašují
na faře u sv. Mořice. Děti, které chodí do ZŠ v Bezměrově se přihlašují
přímo ve škole.

TRIO, strana 4

TÁBOR V PÍSAŘOVĚ
I letos jsme ve farnosti Hradisko pokračovali v tradici letních táborů a

v týdnu od 20. do 27. července 2013 jsme se vypravili do Písařova, což je
vesnice ležící v blízkosti Šumperku. Jako téma letošního táboru nám posloužil
světový knižní bestseller Letopisy Narnie. A tak stejně jako v knize se i našim
30 účastníkům tábora podařilo na faře najít vchod do bájné země Narnie. To
však netušili, že v Narnii vládne zlá čarodějnice Jadis a jejich úkolem bude ji
porazit, protože jen tak mohou na trůn usednout právoplatní králové Narnie,
čtyři sourozenci, Petr, Zuzana, Edmund a Lucie. Proto se účastníci rozdělili
do tří týmů a pustili se do boje se zlou čarodějnicí. Nebylo to vůbec
jednoduché. Nejdříve se naši bojovníci museli seznámit s prostředím samotné
Narnie. Na cestě za lvem Aslanem, který jim měl v boji pomoci, se museli
utkat s ledními medvědy, skřety nebo dokonce s baziliškem, ale tyto nástrahy
hravě překonali. Prokázali svou obratnost v lovení ryb, a tak lední medvědy
oslabili, vyhnuli se i zásahům skřetů nebo pohledu do baziliškových očí,
který by z nich udělal kamenné sochy. Odvahu neztratili ani při noční hře,
kdy se se zlou čarodějnicí setkali. A protože spojenců není nikdy dost, tak
jsme se vypravili na túru a doufali, že nějaké najdeme, ale našli jsme pouze
prázdné partyzánské bunkry. Co naplat, museli jsme si poradit sami. Abychom
si odpočinuli, zahráli jsme si lesní golf. Pravidla jsou poměrně jednoduchá,
stačí si sehnat nějaký klacek, tenisový míček a zvolit si trasu, potom už jen
stačí dostat míček do cíle s co nejmenším počtem odpalů. Po golfovém turnaji
nás čekal závěrečný boj, kdy jsme z luku a kuše stříleli na terč, poslepu jsme
propichovali balonky s vodou nebo jsme si vyzkoušeli hru na trumpetu.
Povedlo se, všichni nepřátelé byli poraženi. Na závěr byli všichni svoláni

I proto chci každého z Vás povzbudit. Nepromarněte ve Vaší farnosti tuto
příležitost…

Pane Alfa, děkujeme Vám za Vaše odpovědi.

Zeptali jsme se P. Josefa Říhy, který v loňském roce pro své farnosti
v Bílovicích připravil první běh Kurzů Alfa.
Máte již s Alfou osobní zkušenost. Proč byste doporučil farníkům účast na
těchto kurzech?

Na prvním místě kurzem Alfa může vyvrcholit Rok víry. A mohu si říci:
„Opravdu jsem něco pro svou víru udělal.“ Doporučuji předně aktivním
farníkům na poli liturgickém nebo brigádnickém, kteří rádi pracují pro druhé.
V kurzu se můžeme zastavit a učit se pracovat na sobě. V podstatě dáme
odpověď na Ježíšovu výzvu: „Zajeď na hlubinu!“
   Dále nás kurz Alfa učí vytvořit společenství, do společenství přinést něco
osobního a žít dále ze společenství. Každý křesťan je originál a něco
originálního může nabídnout druhým. Navykli jsme si jen brát, ale „blaženější
je dávat“ říká Ježíš. Když člověk dává, je šťastnější.
   A závěrem každý večer Alfy je obrazem cesty od přirozeného
k nadpřirozenému. Sednout si nejdříve ke stolu s malou večeří, pohovořit o
běžných věcech života a pak přejít na věci duchovní a podívat se za horizont
svého vlastního života pohledem Božím dává tušit nové objevy a mnohá
překvapení. Přijďte na kurz Alfa a nechte se překvapit. P. Josef Říha

TRIO, strana 9



SOBOTNÍ ÚKLID V KOSTELÍCH FARNOSTI
31. 8. a 7. 9. Paní M. Doležalová, sl.  J. Vítková a sl. L. Váňová
14. 9. a 21. 9. Rod. Dolečkova a manželé J.a M. Jachanovi
28. 9. a 5. 10. Paní I. Macková, pan K.Gamba a pan M. Havlíček

Pokud nemůže skupinka v sobotu, tak je možné uklízet i  v pátek po večerní
mši svaté vždy po předcházející domluvě ve farní kanceláři. Děkujeme.

Vít Pořízek

BRIGÁDA VE FARNOSTI SV. MOŘICE
bude v sobotu 14. 9. 2013 od 8.30 hod. Jde o práce ve spojitosti s přípravou
na pouť ke svatému Mořici. Plánujeme umývání oken na budově proboštství
a dále zahradní práce: sběr ovoce, sečení a vyhrabávání trávy, úprava dvorku
v objektu domu č.p. 4 za kostelem, sečení a vyhrabávání trávy okolo kostela
sv. Mořice, úklid toalet, čištění okapů a údržba nářadí. Ukončení prací  bude
ve 14.30 hod. Prosíme, přijďte ženy, muži i mládež. Strava i nápoje budou
zajištěny.

Na společnou práci se těší P. Josef, V.Pořízek a spol.

CENTRUM PRO RODINU KROMĚŘÍŽ, STOJANOVO NÁM. 4/9

5. 9. 2013 čtvrtek 9.30 – 11.30 hod. Lubná, klub maminek – interaktivní
beseda: Posílení zdravé sebedůvěry rodiče při výchově dětí. Vede
lektorka kurzu ,,Efektivní rodičovství“ H. Župková

5. 9. 2013, čtvrtek 17.30 – 19.00 hod. Přátelské setkání žen jinak. Téma:
ve zdravém těle zdravý duch. ,,Nordic walking“ – sportovní chůze,
společná vycházka po okolí. Pokud nemáte vlastní hole – zapůjčíme vám
je (je třeba uvést při přihlášení výšku postavy). Vede výživová poradkyně
EVENTY Kroměříž M. Šandová. Na tuto akci je třeba se nahlásit předem.
Sejdeme se v centru pro rodinu.
Příspěvek 30,− Kč/ zapůjčení holí 50,− Kč

12. 9. čtvrtek  16.30 hod. Beseda pro ženy a muže s tématem: Péče o zdraví,
zdravá chůze s holemi ,,Nordic wallking“− ukázka techniky chůze s
holemi  pro ty, jež trpí  změnami páteře, kloubů, nadváhou apod. − jak na
to!!! S výživovou poradkyní Michaelou Šandovou. Pokud již máte vlastní
hole, přineste si je. Je třeba se nahlásit předem. Příspěvek 30,− Kč. Přijďte!

14. 9. 2013, sobota 8.00 – 16.00 hod. ,,Brigáda“na farní zahradě sv. Mořice
a prostoru dvorku u Centra pro rodinu. Prosíme rodiče, kteří využívají
s dětmi farní zahradu a prostor Centra pro rodinu, aby se brigády zúčastnili.
Informace u pana Víta Pořízka a na telefonu centra 736 522 814

Rodina rodině −  daruje pěkný kočárek.
Kočárek je k vyzvednutí v Centru pro rodinu.

TRIO, strana 5

Zeptali jsme se pana Alfa na některé otazníky kolem jeho stále se rozšiřujících
Kurzů Alfa.
Pane Alfa, proč nám nabízíte Kurzy Alfa, když už jsme věřící?

Kurzy Alfa vznikly z potřeby probudit „spící víru“. Stejně jako v katolické
i v anglikánské církvi si před časem položili otázku, jak probudit víru
„tradičních věřících“, kteří sice plní základní náboženské povinnosti, ale tím
jejich aktivita ve vztahu k Bohu a zejména nevěřícímu či víru nepraktikujícímu
okolí končí. Tedy kurzy Alfa vznikly pro prohloubení a oživení víry věřících
a praktikujících křesťanů. Až následně, po obnovení víry ve farnosti, začaly
být Kurzy Alfa nabízeny i nevěřícím lidem. Kurzy Alfa v životě každého
věřícího obnovují to, co nám osobně i v církvi velmi často chybí, a sice
osobní vztah s Bohem.
Co myslíte pojmem „osobní vztah s Bohem“?

Pokusím se Vám to vysvětlit na příkladu. Jistě máte kolem sebe někoho,
s kým máte mimořádně hezký vztah.  Manžela, manželku, přítelkyni, své
dítě, maminku nebo dědečka…  Zkrátka někoho, s kým si velmi dobře
rozumíte. A teď si představte, že tohoto člověka jste nikdy „naživo“ nepotkali.
Pouze si o něm čtete, popisují Vám ho jiné lidé, kteří o něm třeba vědí i daleko
méně než vy, možná jste o tom člověku viděli i nějaký film. Ale nic víc.
Zkrátka nikdy jste toho člověka neobjali, necítili vůni jeho těla, nepohladili
jeho vlasy, nepolíbili ho, stejně jako on Vás. Neosobní vztah. To je zcela
běžná situace mezi námi a Bohem. Ale Bůh s námi chce právě mít ten
nesnadno popsatelný osobní vztah.Chce se nás skrze naše srdce dotknout
takovým způsobem, abychom „pochopili“ Jeho Lásku, kterou k nám cítí
a se kterou k nám chce přistupovat. Chce nás obejmout, proměnit doposud
neosobní vztah ve  vztah osobní, který slovy nelze popsat.  A to je i prvořadým
cílem Kurzů Alfa. Obnovení naší víry založené na „setkání s Bohem v Jeho
osobní Lásce ke mně samotnému“.
Za celá léta jsem nějaký osobní vztah s Bohem ke své víře nepotřeboval.
Proč je to tedy tak důležité?

Víra nás dříve narozených byla formována v době, kdy podmínky
nějakému osobnímu duchovnímu růstu nebyly přátelské.  A co jsme sami
nepoznali, neprožili a nepřijali, to jsme ani nebyli schopni předat našim dětem
dál.  V podstatě jsme byli nuceni si zvyknout na určitý způsob prožívání naší
víry, který ale je, ať si to připustíme nebo ne, vzdálen Boží představě. A co je
horší, ale přirozené, nechce se nám už tento způsob příliš měnit. Není to jen
problém jedné totalitní generace, že vlastně nevíme, co si pod pojmem osobní
obrácení máme představit. Problematické je pak i chápat, jak je onen pojem
„osobní vztah s Bohem“ nejen pro náš duchovní, ale i každodenní praktický
život, důležitý.  Evangelium nelze žít z vlastních sil. Pokud jsme k sobě
skutečně poctiví, tak si musíme přiznat, že ona kvalita být dokonalí, jako je
dokonalý náš Nebeský Otec, jak to po nás Ježíš v evangeliu žádá, je od nás
na hony vzdálena. Jak potom ale tedy žít víru, abychom měli v srdci radost,
která je „nakažlivá“ i pro naše okolí, když podvědomě naše srdce svírá obava,
zda si nějakou spásu vůbec „zasloužím“?

I to je otázka, na kterou poctivě odpovídají Kurzy Alfa.
Kurzy Alfa jsou zkrátka příležitostí, jak si opravit svůj vlastní, možná

i trochu zkreslený obraz Boha v obraz mého milujícího Nebeského Tatínka.
TRIO, strana 8



Další vzdělávací programy pro rodiče, které budou v průběhu
školního roku zařazeny do nabídky.

� KURZ EFEKTIVNÍ RODIČOVSTVÍ – KER, 9 lekcí
www.efektivnirodicovstvi.cz

� KURZ MANŽELSKÉ VEČERY – 8 setkání   www.manzelskevecery.cz
� KURZ SYMPTOTERMÁLNÍ METODY – PŘIROZENÉ PLÁNOVÁNÍ

RODIČOVSTVÍ  − PPR  − 4. lekce. Vedou lektoři ,,Liga pár páru“
� FLEXIBILNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO ŽENY V AKTIVNÍ FÁZI

RODIČOVSTVÍ PODLE ZAHRANIČNÍCH ZKUŠENOSTÍ −  M_ANIMA
Slučitelnost rodiny a zaměstnání. Zaměstnatelnost žen po mateřské.
(20 lekcí).
Národní centrum pro rodinu Brno

� NEZASTUPITELNÉ RODIČOVSKÉ KOMPETENCE – 9 setkání formou
besed.
Národní centrum pro rodinu Brno

Programy pro školy
� VSTUP DO ŠKOL – škola si program akreditovaný MŠMT pro žáky

objedná. Beseda probíhá ve třídě školy, školní družině nebo v Centru pro
rodinu Kroměříž.

Témata:
� PODSTATA KŘESŤANSKÝCH VÁNOC, VELIKONOCE, CHARITA –

pomoc potřebným, SV. VÁCLAV, SV. CYRIL A METODĚJ – inspirace
pro dnešek, DEN KOSTELŮ, DUŠIČKY A HALLOWEEN

� ETICKÉ OTÁZKY KAŽDÉHO DNE – CYKLUS PREVENTIVNÍCH
PROGRAMŮ (1. a 2. stup. ZŠ)

Nabídka ostatních setkání a kroužků v Centru pro rodinu Kroměříž
− škol. rok 2013/14

� Modlitby matek – modlíme se za své děti (společenství vždy 1. sobotu
v měsíci od 15.30 hod. v Centru pro rodinu)

� Zprostředkování poradenství: Pastorálně− terapeutické, manželské
a rodinné poradenství, poradenství v obtížných životních situacích

� Volná herna: setkání dětí s maminkami na mateřské. Tvořivé aktivity pro
děti, pondělky 13.30 – 15.30 hod., středy 9.30 – 12.00 hod.

� Možnost využití herny pro slavení narozenin dětí se svými kamarády.
� Setkání seniorů – cvičení paměti, středy od  9.30 hod.
� Přátelské setkání žen – besedy
� Setkání žen v obtížných životních situacích – vedené odborníky
� Keramická dílna výtvarnice Dagmar Hajda (Wykrentová) –   úterky

od 16.00 hod., cena 85 Kč lekce + materiál. Přihlášky
na www.wykrentova.cz, tel: 606 729 639

� Kurz:  Pletení z pedigu pro začátečníky a pokročilé (košíčky a jiné dárkové
předměty) lektor: Mgr. V. Kapounková, tel.: 737 377 070

� Tvořivá šicí kavárna –  kurzy šití, opravy, ruční práce (vhodné od 13.
let,  dospělé ženy a seniorky)
Vždy v pondělí 13.30 hod. – 15.30 hod. /  čtvrtek 9.30 hod. – 12.00 hod.
Příspěvek 70,−Kč lekce, odborné vedení: Helena Župková,
tel.: 736 522 814

� Doučování matematiky a fyziky pro žáky II. st. ZŠ a příprava na přijímací
zkoušky, příprava na maturitní zkoušku z matematiky  Mgr. Eva Vrtělová
tel:608 946 170 – příspěvek 30,− Kč/ vyuč. hod.

� Doučování českého jazyka pro žáky II. st. ZŠ a příprava na přijímací
zkoušky,  Mgr.Zdeněk Jurčík tel: 731 154 485,  příspěvek 60,− Kč/ vyuč.
hod.

Podrobnější informace najdete na plakátech v předsíni kostelů,
www.mestokromeriz.cz,  na www.cpr−kromeriz.cz  cpr−kromeriz@seznam.cz,
tel.: Helena Župková 736 522 814

ARCIBISKUPSKÉ GYMNÁZIUM V KROMĚŘÍŽI
pořádá ZDARMA pilotní kurzy dalšího vzdělávání dospělých.

Kurzy jsou určeny pro pracující nepedagogickou veřejnost ve věku 16–64
let ze Zlínského kraje.
Nabízíme volná místa v kurzech dalšího vzdělávání dospělých:

kurz termín předpokládané
zahájení kurzu

Cizí jazyk – ruština (40 hod) úterý 16.00–17.30 září 2013
Cizí jazyk – francouzština (40 hod) úterý 16.00–17.30 leden 2014
ICT1 – kancelářské programy
pro pokročilé (40 hod) úterý 16.00–19.15 září 2013
ICT2 – moderní digitální svět (40 hod) středa 16.00–19.15 únor 2014
Finanční gramotnost (20 hod) pondělí 16.00–17.30 září 2013
Průvodcovství po církevních památkác
ve Zlínském kraji (20 hod) úterý 16.00–17.30 březen 2014

Více informací o kurzech najdete na http://www.agkm.cz/projekttp2/
indextp.htm odkaz Pilotní výuka nebo na telefonech 573 501 103,
737 402 687 (Mgr. Pavla Valentová), 573 501 132 (ing. Eliška Pifková).
Přihlášky posílejte na valentova@agkm.cz

KURZY ALFA
Na více místech v naší diecézi probíhají Kurzy Alfa. Jsou nástrojem k oživení
víry ve farních společenstvích. Nabízíme vám, bratři a sestry, účast v těchto
kurzech.
Úvodní setkání Kurzů Alfa, připravené tentokrát pro obě kroměřížské
farnosti, proběhne ve středu 25. září od 19.00 hod. u sester sv. Vincence na
Malém Valu.
Srdečně jsou zváni všichni farníci, kteří chtějí v Roce víry udělat něco
konkrétního pro svůj duchovní růst.
Úvodní setkání je zaměřené na představení Kurzů Alfa (o co vlastně jde),
na základě kterého se každý svobodně rozhodne pro svou další účast.
Přihlášky budou k dispozici v předsíni kostela.

Za pořádající tým Ludvík Šojdr
Váháte, zda se přihlásit?  Čtěte dále:

TRIO, strana 6 TRIO, strana 7



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002000740069006c0020006b00760061006c00690074006500740073007500640073006b007200690076006e0069006e006700200065006c006c006500720020006b006f007200720065006b007400750072006c00e60073006e0069006e0067002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f00630068007700650072007400690067006500200044007200750063006b006500200061007500660020004400650073006b0074006f0070002d0044007200750063006b00650072006e00200075006e0064002000500072006f006f0066002d00470065007200e400740065006e002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000640065002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200063006f006e00730065006700750069007200200069006d0070007200650073006900f3006e002000640065002000630061006c006900640061006400200065006e00200069006d0070007200650073006f0072006100730020006400650020006500730063007200690074006f00720069006f00200079002000680065007200720061006d00690065006e00740061007300200064006500200063006f00720072006500630063006900f3006e002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f007500720020006400650073002000e90070007200650075007600650073002000650074002000640065007300200069006d007000720065007300730069006f006e00730020006400650020006800610075007400650020007100750061006c0069007400e90020007300750072002000640065007300200069006d007000720069006d0061006e0074006500730020006400650020006200750072006500610075002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003b303b903b1002003b503ba03c403cd03c003c903c303b7002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002003c303b5002003b503ba03c403c503c003c903c403ad03c2002003b303c103b103c603b503af03bf03c5002003ba03b103b9002003b403bf03ba03b903bc03b103c303c403ad03c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f006200650020005200650061006400650072002000200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV <FEFF005a00610020007300740076006100720061006e006a0065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e0061007400610020007a00610020006b00760061006c00690074006500740061006e0020006900730070006900730020006e006100200070006900730061010d0069006d006100200069006c0069002000700072006f006f006600650072002000750072006501110061006a0069006d0061002e00200020005300740076006f00720065006e0069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400690020006d006f006700750020007300650020006f00740076006f00720069007400690020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006b00610073006e0069006a0069006d0020007600650072007a0069006a0061006d0061002e>
    /HUN <FEFF004d0069006e0151007300e9006700690020006e0079006f006d00610074006f006b0020006b00e90073007a00ed007400e9007300e900680065007a002000610073007a00740061006c00690020006e0079006f006d00740061007400f3006b006f006e002000e9007300200070007200f300620061006e0079006f006d00f3006b006f006e00200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c002c00200068006f007a007a006f006e0020006c00e9007400720065002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00610074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002c00200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000e9007300200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c00200020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f006200650020005000440046002000700065007200200075006e00610020007300740061006d007000610020006400690020007100750061006c0069007400e00020007300750020007300740061006d00700061006e0074006900200065002000700072006f006f0066006500720020006400650073006b0074006f0070002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea51fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e3059300230c730b930af30c830c330d730d730ea30f330bf3067306e53705237307e305f306f30d730eb30fc30d57528306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e30593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200066006f00720020007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c00690074006500740020007000e500200062006f007200640073006b0072006900760065007200200065006c006c00650072002000700072006f006f006600650072002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f3007700200050004400460020007a002000770079017c0073007a010500200072006f007a0064007a00690065006c0063007a006f015b0063006901050020006f006200720061007a006b00f30077002c0020007a0061007000650077006e00690061006a0105006301050020006c006500700073007a01050020006a0061006b006f015b0107002000770079006400720075006b00f30077002e00200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020007000610072006100200069006d0070007200650073007300f5006500730020006400650020007100750061006c0069006400610064006500200065006d00200069006d00700072006500730073006f0072006100730020006400650073006b0074006f00700020006500200064006900730070006f00730069007400690076006f0073002000640065002000700072006f00760061002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000700065006e007400720075002000740069007001030072006900720065002000640065002000630061006c006900740061007400650020006c006100200069006d007000720069006d0061006e007400650020006400650073006b0074006f00700020015f0069002000700065006e0074007200750020007600650072006900660069006300610074006f00720069002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043f044004350434043d04300437043d043004470435043d043d044b044500200434043b044f0020043a0430044704350441044204320435043d043d043e04390020043f043504470430044204380020043d04300020043d043004410442043e043b044c043d044b04450020043f04400438043d044204350440043004450020043800200443044104420440043e04390441044204320430044500200434043b044f0020043f043e043b044304470435043d0438044f0020043f0440043e0431043d044b04450020043e0442044204380441043a043e0432002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e00200020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f0062006500200050004400460020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020006e00610020006e0061006d0069007a006e006900680020007400690073006b0061006c006e0069006b0069006800200069006e0020007000720065007600650072006a0061006c006e0069006b00690068002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f0074002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a00610020006c0061006100640075006b006100730074006100200074007900f6007000f60079007400e400740075006c006f0073007400750073007400610020006a00610020007600650064006f007300740075007300740061002000760061007200740065006e002e00200020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006600f600720020006b00760061006c00690074006500740073007500740073006b0072006900660074006500720020007000e5002000760061006e006c00690067006100200073006b0072006900760061007200650020006f006300680020006600f600720020006b006f007200720065006b007400750072002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF004d00610073006100fc0073007400fc002000790061007a013100630131006c006100720020007600650020006200610073006b01310020006d0061006b0069006e0065006c006500720069006e006400650020006b0061006c006900740065006c00690020006200610073006b013100200061006d0061006301310079006c0061002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


